MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
 CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS

COMISSÃO LOCAL PERMANENTE DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES

EDITAL Nº 54, DE 24 DE ABRIL DE 2019

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS DE
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL, DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

NOTA INFORMATIVA Nº 01

A Comissão Local Permanente do Processo Seletivo para Ingresso de Estudantes, delegada pela

Portaria nº 13, de 21 de março de 2019, no uso de suas atribuições, e considerando o estabelecido

no item 7.4 do Edital nº 54, de 24 de abril de 2019, informa a reabertura das inscrições e matrículas

do Processo Seletivo para ingresso de estudantes no curso de  Formação Inicial e/ou Continuada

(FIC)  de  Boas  Práticas  na  Fabricação de  Alimentos,  do  campus Teixeira  de  Freitas,  conforme

informações e cronograma abaixo, e seguindo os critérios estabelecidos no referido Edital:

CURSO - CARGA
HORÁRIA

VAGAS
DIAS/HORÁRIOS DAS
AULAS – LOCAL DE

OFERTA

PERÍODO DE
REALIZAÇÃO

PRÉ-
REQUISITOS

PERÍODO DE
INSCRIÇÃO/
MATRÍCULA

- LOCAL

Boas Práticas na Fabri-
cação de Alimentos –

20 horas

60

Quarta-feira, Quinta-feira,
Sexta-feira, Segunda-feira e

Terça-feira, das 13:00 às 17:00
– Escola Municipal São
Lourenço  – Teixeira de

Freitas

18/09/2019 a
24/09/2019

Merendeiras e
Auxiliares de
Cozinha de

escolas
municipais de

Teixeira de Freitas
que possuem

Ensino
Fundamental I

Incompleto

10/09/2019 a
13/09/2019 –
Secretaria de

Registros
Acadêmicos do

IF Baiano,
campus

Teixeira de
Freitas60

Quarta-feira, Quinta-feira,
Sexta-feira, Segunda-feira e

Terça-feira, das 13:00 às 17:00
– Escola Municipal Gilberto
Cardoso – Teixeira de Freitas

25/09/2019 a
01/10/2019

 Teixeira de Freitas, 06 de setembro de 2019

ORIGINAL ASSINADO
Carla Ferreira Santos Rangel Cruz

Presidente da Comissão Local Permanente do Processo Seletivo para Ingresso de Estudantes
IF BAIANO - Campus Teixeira de Freitas

SIAPE 2339074